Муниципальнэ IуэхущIапIэ

Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

и Эльбрус муниципальнэ куейм щIэныгъэмкIэ и управленэ
	 [image: image1.png]

	Муниципал учреждение

Къабарты-Малкъар Республиканы

Эльбрус муниципал районну билим

бериу управлениясы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361624, Кабардино-Балкарская Республика, город Тырныауз, проспект Эльбрусский, №-39

Тел.4-39-25, e-mail: ruelbrus@yandex.ru
ПРИКАЗ

14.11.2019г.                                                                               №176/1
О проведении районного конкурса рисунков «Добро пожаловать в мой мир! Традиции, которые мне нравятся» В соответствии с планом работы Управления образования администрации Эльбрусского района, планом работы МКУ ДО «Центра  детского творчества», с целью выявления и поддержки талантливых детей с ограниченными возможностями здоровья
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Провести районный конкурс рисунков  и детских поделок  «Добро пожаловать в мой мир! Традиции, которые мне нравятся» с 11  ноября по 28 ноября 2019 года в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в рамках Всероссийской декады инвалидов (приложение 1).
 2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить участие детей с ограниченными возможностями здоровья в данном конкурсе.
3. Работы направлять в муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста управления образования Ахкубекову Ж.К.
Начальник управления образования                                  Н.М. Атакуева
Приложение 1
Утверждено приказом управления образования
№ …. 11.11. 2019 г.
Положение о конкурсе рисунков и поделок
 «Добро пожаловать в мой мир! Традиции, которые мне нравятся»»
1.Цель конкурса. Выявить и поддержать талантливых детей с ограниченными возможностями здоровья.
2.Задачи:
( вовлечение детей с ограниченными физическими возможностями в социокультурную жизнь;
( выявление взрослых и детей - инвалидов, склонных к активной деятельности;
( привлечение талантливых детей с ограниченными возможностями здоровья к творчеству.
3.Организаторы Конкурса. Конкурс детских рисунков «Мир один на всех» организуется в рамках декады инвалидов с 11 ноября по 28 ноября 2019 г.
Подготовку и проведение этапа конкурса осуществляет МКОУ ДО Дом детского творчества.
4.Участники конкурса.
Общие требования к выполненным работам. К участию в конкурсе приглашаются дети – инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья - обучающиеся образовательных учреждений Венгеровского района. Возраст участников: от 6,5 до 15 лет.
Подведение итогов по возрастам: - от 6,5 до 10 лет, - от 11 до 15 лет. Рисунки участников должны соответствовать тематике конкурса. Сроки проведения. Работы необходимо сдать до 29 ноября 2016 года.
Требования к оформлению и критерии оценки работ. На конкурс принимаются работы, выполненные в любой технике (акварель, гуашь, масло, графика, пастель, смешанные техники), не более 2 работ от одного участника. Рисунок должен иметь сопроводительную надпись в правом нижнем углу работы. Размер надписи 5:10, где указано: - название учреждения, - название работы, - фамилия, - имя, - возраст, -руководитель. Размер работы: альбомный лист (формат А4) или 1/2 ватманского листа (формат A3).
При оценке работ учитываются: соответствие заявленной теме, творческое фантазийное отношение, цветовое решение, использование редких техник, аккуратность. Подведение итогов и награждение состоится 12 декабря 2016 года. Лучшие работы будут опубликованы на сайте Центра детского творчества в течение 10 дней после подведения итогов.